
 

 

 
 

ZÁPIS 
z Výročního zasedání Rady a Výboru KS JMK konaného dne 19. 5. 

2019 od 14,00 hodin v hotelu Kobero, Říčanská 311, Říčany u Brna 
 

Přítomní:  
Výbor KS ČSCH JMK: předseda – Ing. Radek Novotný, jednatelka – Ing. Dagmar Malá, 
ekonomka – Ilona Drobiličová, logistik manager – Libor Reidlinger, místopředseda + 
předseda krajské sekce holubů – Ing. Josef Albrecht, krajská sekce králíků – Jiří Procházka, 
předsedkyně krajské sekce drůbeže – Alena Polášková, sekce exotů Josef Hon, Martin Uher, 
komise pro mládež – Jiří Rovenský ml. 
Kontrolní komise: Jaroslav Bayer, Václav Vytrhlík, Jiří Bareš 
Rada KS ČSCH JMK:  
OO Blansko: Ing. Jiří Bareš, Ilona Drobiličová,  
OO Brno: Rostislav Valeš, Ing. Jiří Nocar, 
OO Břeclav: Václav Vytrhlík, omluven Jan Novotný 
OO Hodonín: Jaroslav Bayer, Jiří Rovenský ml. 
OO Vyškov: Ing. Josef Albrecht, Ing. František Vlček 
OO Znojmo: Antonín Stehlík, Ing. Radek Novotný 
 
Další přítomní a hosté: 
Ing. Petr Hýbler – radní JMK – omluven 
Mgr. Jaroslav Suchý – radní SMB – omluven 
Pavel Jaroš – De Heus - omluven 
Jaroslav Vadlejch, Lenka Vadlejchová, Zdeněk Lejsek, Rostislav Jirásek, Kristýna 
Klimešová, Jiří Sec 
 
  
Program: 
1. Zahájení a přivítání přítomných a hostů (Ing. R. Novotný) 
2. Schválení programu zasedání 
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové  
     komise  
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2018 (Ing. D. Malá), zprávy předsedů sekcí za   
     rok 2018 (A. Polášková, Ing. J. Albrecht, J. Hon) 
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2018 (I. Drobiličová)  
6. Zpráva kontrolní komise (J. Bayer) 
7. Plán činnosti KS JMK na rok 2019 (Ing. D. Malá) 
8.  JUVENES MORAVIA 2019 (Ing. R. Novotný) 
9. Plán přípravy 9. JMK KV – MORAVIA Brno 2019 (Ing. R. Novotný) 
10. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2019 (I. Drobiličová) 
11. Termíny zasedání Rady KS a Výboru KS JMK v roce 2019 (Ing. R. Novotný) 
12. Vystoupení hostů 



13. Diskuse 
14. Usnesení a závěr 
15. Občerstvení 
 
 
Body jednání: 
 
1. Zahájení -  jednání zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  Přivítal 
přítomné, včetně hostů. 
 
2. Schválení programu zasedání    
Bez připomínek. 
Návrh na usnesení:  Rada schvaluje program Výročního zasedání Rady KS JMK. 
Hlasování: Pro  11           Proti:    0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise, 
volební komise 
-  zapisovatelkou byla Radou schválena Ing. Dagmar Malá (hlasování Pro 11). 
-  za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. Radek Novotný a Ing. Josef Albrecht 
(hlasování Pro 11).  
- mandátová a návrhová komise – navržení Rostislav Valeš, Ing. Jiří Bareš, Václav Vytrhlík 
 (hlasování Pro 11) Schváleno. 
 
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2018  (Ing. D. Malá) a zprávy předsedů sekcí za rok 
2018 (A. Polášková, Ing. J. Albrecht, J. Hon, Jiří Procházka) 
Jednatelka KS JMK přednesla zprávu o činnosti KS JMK v roce 2018, zpráva je přílohou 
zápisu.  
Ing. Josef Albrecht přednesl zprávu o činnosti krajské sekce chovatelů holubů, ve zprávě se 
zaměřil především na téma počtu garantů u  holubů na MORAVIA Brno (potřeba 2 – 3 lidi na 
řadu holubů), zvláště pak u výdeje holubů po výstavě, zpráva je přílohou zápisu. 
Zprávu o činnosti krajské sekce chovatelů drůbeže přednesla její předsedkyně Alena 
Polášková. Zpráva je další přílohou zápisu. 
Zprávu o činnosti krajské sekce chovatelů králíků přenesl Jiří Procházka – zpráva je přílohou 
zápisu. V rámci této zprávy bylo diskutováno na téma ztrát a úhrady ztracených zvířat při 
výstavě, bylo doporučeno zařadit do výstavních podmínek ustanovení týkající se tohoto 
problému. 
Josef Hon přednesl zprávu o činnosti krajské sekce chovatelů exotů – zpráva je další přílohou 
zápisu. 
Jiří Rovenský ml. přednesl v zastoupení svého otce zprávu o činnosti krajské komise pro práci 
s mládeží. Zpráva je přílohou zápisu. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje zprávu o činnosti KS JMK za rok 2018 a dále zprávy krajských 
chovatelských sekcí za rok 2018. 
Hlasování: Pro 11 
 
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2018 (I. Drobiličová)  
Ekonomka KS JMK I. Drobiličová přednesla pokladní zprávu za účetní rok 2018 (zpráva je 
přílohou zápisu) a dále komentovala příjmy a čerpání rozpočtu KS JMK na rok 2018. 
Celkové příjmy v roce 2018 činily 2.092.544,49 Kč, z toho dotace ve výši 1.129.100 Kč. 
Celkové výdaje činily 1.938.428,80 Kč. 
Doposud nebyly vyúčtovány některé akce z roku 2018, zvláště pak příspěvek na propagaci 
výstavy MORAVIA a na chovatelské akce, dopravné a půjčovné klecí na MORAVIA Brno 
2018 atd. 



Proto byl stanoven termín 31. 5. 2019 na dokončení vyúčtování roku 2018. K tomuto 
vystoupil J. Bayer s tím, že ZO Hodonín nebude za dopravu a půjčovné klecí na MORAVIA 
Brno 2018 nic účtovat. Tento přístup ZO Hodonín byl mnohými přítomnými velmi kvitován. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje zprávu o hospodaření KS JMK za rok 2018.  
Dále Rada KS JMK ukládá ÚO dodat podklady pro vyúčtování nákladů spojených 
s výstavním funusem na MORAVIA Brno 2018 a dále podklady pro vyúčtování příspěvku na 
reklamu – propagaci MORAVIA Brno 2018 do termínu 31. 5. 2019. 
Dále uložila logistik managerovi L. Reidlingerovi provést inventarizaci majetku KS JMK do 
30. 6. 2019 a vyhodnotit finanční nákladovost dopravy klecí a zapůjčení výstavního fundusu o 
jednotlivých ZO a OO. 
Hlasování: Pro 11 
 
6. Zpráva kontrolní komise (Jaroslav Bayer) 
Zprávu přednesl předseda kontrolní komise J. Bayer s tím, že kontrola hospodaření byla 
provedena 16. 5. 2019. Zpráva je přílohou zápisu. 
Dále J. Bayer navrhl z důvodu stále probíhajících finančních transakcí a potřeby plnit závazky 
vůči ZO a OO z roku 2018 provést kontrolu hospodaření k 30. 6. 2019 za 1. pol. 2019. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí zprávu kontrolní komise KS JMK za rok 2018.  
Hlasování: Pro 11 
 
7. Plán činnosti KS JMK na rok 2019 (Ing. D. Malá) 
D. Malá přednesla plán činnosti KS JMK na rok 2019 s tím, že tento byl již připraven a 
projednán Radou KS JMK již počátkem roku 2019 a je již průběžně plněn. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí Plán činnosti KS JMK na rok 2019.  
Hlasování: Pro 11 
 
8. JUVENES MORAVIA 2019 
Bod uvedl předseda KS JMK Ing. Radek Novotný a seznámil přítomné se situací kolem 
letošního ročníku této akce. Současně bylo přítomným promítnuto stanovisko Jiřího 
Rovenského st. - předsedy ZO Kyjov. Poté byla vedena diskuse. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK ukládá pořadateli KV mladých chovatelů JUVENES MORAVIA 2019 
zabezpečit tuto výstavu v neděli 18. 8. 2019 v Kyjově, včetně závodu v králičím hopu 
JUVENES RABBIT JUMPING MORAVIA 2019 s tím, že nedělního posuzování (od 8,00 
hodin)  a celého programu se zúčastní i mladí vystavovatelé, kteří zde budou zvířata 
vystavovat od pátku 16. 8. 2019. 
Hlasování: Pro 11 
 
9. Plán přípravy 9. KV JMK – MORAVIA Brno 2019 (Ing. R. Novotný) 
R. Novotný seznámil přítomné s plánem přípravy letošní jihomoravské výstavy, pro její 
přípravu a realizaci bude použit v loňském roce připravený harmonogram (manuál) 
s jednotlivými položkami, který bude v průběhu roku aktualizován a naplňován.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí Plán přípravy 9. KV JMK – MORAVIA Brno 2019 s tím, že 
tento bude dále upřesňován na dalších zasedáních Rady a Výboru KS v průběhu roku 2019. 
Hlasování: Pro 11 
 
10. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2019 (Ilona Drobiličová) 
Ekonomka KS JMK Ilona Drobiličová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2019. 
 



Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje rozpočet KS JMK na rok 2019. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 
Dále Rada KS JMK schválila pokladní limit ve výši 50.000 Kč, vyjma období 14 dní před a 
po výstavě MORAVIA nebo po předchozím souhlasu statutárních zástupců KS JMK. 
Hlasování: Pro 11 
 
11. Termíny zasedání Rady KS  a Výboru KS JMK (Ing. R. Novotný) 
R.Novotný předložil návrh termínů zasedání. Přehled termínů je přílohou toho zápisu. Další 
zasedání Rady KS JMK se uskuteční v červnu 2019 v Brně na Plotní 69, dále v srpnu 
v ZOOparku Vyškov a poté na přelomu září a října a dále dle potřeby v návaznosti na 
přípravu výstavy MORAVIA Brno 2019. Dále v červnu 2019 proběhnou zasedání krajských 
chovatelských sekcí, které mimo jiné projednají návrh žádosti o pořádání celostátní výstavy 
CHOVATEL 2020 v Brně a dále návrh na přesun termínu výstavy MORAVIA na 1.týden 
v prosinci (nejdříve od roku 2020).  
 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje termíny zasedání Rady a Výboru KS JMK na rok 2019 a dále termín 
konání výstavy MORAVIA v roce 2020, a to v první prosincový víkend. 
Hlasování: Pro 11   
 
12. Vystoupení hostů 
Předseda KS JMK Ing. Radek Novotný poděkoval za účast manželů Vadlejchových a dále za 
jejich práci na výstavě MORAVIA. Jaroslav Vadlejch poděkoval za pozvání s tím, že je rád, 
že myšlenka Milana Uhra oživit velké chovatelské výstavy v Brně se daří realizovat. 
 
13. Diskuse 
R. Valeš - málo byly propagovány výsledky chovatelů, kteří se Evropské výstavy zúčastnili, 
zvláště těch úspěšných. Navrhl zabývat se motivací pro vystavovatele, návrh projednat 
v krajských chovatelských sekcích. Dále informoval o plánované účasti OO Brno na letošní 
výstavě v Tulnu v Rakousku (příprava na budoucí Evropskou výstavu 2021).   
 
14. Usnesení a závěr 
 
Rada KS JMK  
a) schvaluje 
       -    program výročního zasedání  
       -    zapisovatelku Ing. Dagmar Malou  
       -    ověřovatele zápisu – Ing. Radka Novotného a Ing. Josefa Albrechta 
       -   mandátovou a návrhovou komisi ve složení : Rostislav Valeš, Ing. Jiří Bareš, Václav 

Vytrhlík 
- zprávu o činnosti KS JMK za rok 2018 a dále zprávy předsedů sekcí za rok 2018, 
- zprávu o hospodaření KS JMK za rok 2018 
- rozpočet KS JMK na rok 2019 
- termíny zasedání Rady a Výboru KS JMK v roce 2019 
- pokladní limit ve výši 50.000 Kč, vyjma období 14 dní před a po výstavě MORAVIA 

nebo po předchozím souhlasu statutárních zástupců KS JMK, 
- termín konání výstavy MORAVIA v roce 2020, a to v první prosincový víkend, 

      
b) bere na vědomí 

- zprávu kontrolní komise KS JMK za rok 2018 
- Plán činnosti KS JMK na rok 2019 
- Plán přípravy 9. KV JMK – MORAVIA Brno 2019 s tím, že tento bude dále 

upřesňován na zasedáních Rady a Výboru KS v průběhu roku 2019, 



 
 
 
c) ukládá 

- pořadateli KV mladých chovatelů JUVENES MORAVIA 2019 zabezpečit tuto 
výstavu v neděli 18. 8. 2019 v Kyjově, včetně závodu v králičím hopu JUVENES 
RABBIT JUMPING MORAVIA 2019 s tím, že nedělního posuzování (od 8,00 hodin)  
a celého programu se zúčastní i mladí vystavovatelé, kteří zde budou zvířata 
vystavovat od pátku 16. 8. 2019, 

- územním organizacím dodat podklady pro vyúčtování nákladů spojených s výstavním 
funusem na MORAVIA Brno 2018 a dále podklady pro vyúčtování příspěvku na 
reklamu – propagaci MORAVIA Brno 2018 do termínu 31. 5. 2019, 

- logistik managerovi L. Reidlingerovi provést inventarizaci majetku KS JMK do 30. 6. 
2019 a vyhodnotit finanční nákladovost dopravy klecí a zapůjčení výstavního fundusu 
o jednotlivých ZO a OO. 

 
Hlasování:  Pro:  11                  Proti:     0                  Zdržel se:  0     Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Radek Novotný …………………………………… 
 
Ing. Josef Albrecht   …………………………………… 
 

 
 
  

          Ing. Radek Novotný 
                                                                                              předseda ČSCH, KS JMK 

 


